

Oplæg

Talehørekonsulenten har mulighed for at holde oplæg for skolens personale om relevante emner inden for sprog, kommunikation og samspil.

Samarbejdet med skolen

Prioritering af indsatser finder sted i samarbejde med skolens ledelse og afstemmes ift. skolens og klasseteamets øvrige indsatser og eksisterende tværfaglige samarbejdsfora.

Talehørekonsulenten deltager i skolens Ressourcecentermøder og har mulighed for at deltage i andre relevante møder som opstartsmøder, overleveringsmøder, netværksmøder og teammøder.



Talehørekonsulentens funktion

Specialskoler i Københavns Kommune samarbejder med talehørekonsulenter fra Børnecenter København (BCK).

Skolens tilknyttede talehørekonsulent arbejder konsultativt gennem vejledning og rådgivning af de voksne omkring eleven.

Talehørekonsulenten arbejder helhedsorienteret og samarbejder med skolens psykolog, fysioterapeut, ergoterapeut samt andre relevante faggrupper.

Al intervention foregår i samarbejde med skole og familie med udgangspunkt i den enkelte elevs kompetencer, behov og motivation.

Der indhentes samtykke hos elevens forældre, når talehørekonsulenten tilknyttes en sag samt ved opstart af tværfagligt samarbejde.

Børnecenter København (BCK)
Kristianiagade 9
2100 København Ø

TALEHØREKONSULENTER
på specialskoler og specialklasserækker



Kommunikation

Visualisering

Talehørekonsulent kan afdække elevens kommunikations- og forståelsesniveau i forbindelse med udvælgelse af visualisering. Ligeledes kan der foretages vejledning inden for udvælgelse af visualiseringstype til den enkelte elev.

Alternativ Supplerende Kommunikation (ASK)

Ved meget begrænset verbalt sprog, kan talehørekonsulent foretage afdækning af elevens kommunikative forudsætninger.

Talehørekonsulent kan vejlede i diverse former for ASK samt rådgive om løbende tilpasninger og anvendelse af ASK i hverdagen.

Sprog og tale

Sprog

Talehørekonsulent kan afdække elevens sproglige færdigheder samt vejlede inden for udvikling af sprog miljøet i klassen, fx indretning af det fysiske læringsmiljø, progstimulerende aktiviteter og anvendelse af sprog i fagene. Forældre kan ligeledes få rådgivning og vejledning ift. elevens sproglige vanskeligheder.

Udtale

Talehørekonsulent kan afdække elevens udtalevanskeligheder. Elevens egen opfattelse af sin forståelighed tages altid i betragtning. Udtaleforløb foregår altid i tæt samarbejde med forældre og klasseteam.

Hørelse

Talehørekonsulent kan foretage vejledning af forældre og klasseteam i forbindelse med høretab samt afdækning af elevens lyttemiljø. Klasser, skole og KKFO kan modtage rådgivning om støjreduktion, hørepedagogiske tiltag og brug af høreteknisk udstyr.

Samspil

Pragmatik

Ved udfordringer med at anvende sproget i sociale sammenhænge, fx turtagning og forståelse af sociale normer, kan talehørekonsulent give rådgivning og vejledning inden for pragmatiske vanskeligheder og udvikling af sociale færdigheder.

Leg

Talehørekonsulent kan foretage afdækning af elevens legefærdigheder samt vejlede inden for udvikling af sociale legefærdigheder, strukturerede legeforløb og brug af visuelle redskaber til at understøtte leg.